

BIP, o/a
RB

Międzyrzecz, 24.06.2020 r.

BR.0003.144.2020

~~Pan~~

~~Paweł Gall~~

~~Radny Rady Miejskiej w Międzyrzeczu~~

Odpowiadając na Pana interpelację-zapytanie w sprawie badania nauczycieli na obecność COVID-19, informuję, że w budżecie gminy Międzyrzecz na rok 2020 nie ma środków finansowych na realizację tego zadania i obecnie nie jest planowane przeprowadzenie ww. badań.

Od 13 maja 2020 r. w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, a od 25 maja w klasach I- III szkół podstawowych organizowane są zajęcia opiekuńczo-wychowawcze. Placówki działają w rygorze sanitarnym, stosując się do zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego. Burmistrz Międzyrzecz na bieżąco monitoruje sytuację epidemiologiczną, zalecenia służb sanitarnych, stanowisko Ministerstwa Edukacji Narodowej. Systematycznie spotyka się z dyrektorami placówek oświatowych, dla których gmina Międzyrzecz jest organem prowadzącym oraz zaopatruje placówki w niezbędne środki ochrony indywidualnej.

W placówkach oświatowych gminy Międzyrzecz pracuje 270 pracowników pedagogicznych oraz 120 pracowników obsługi i administracji. Koszt jednego badania na obecność COVID-19 to około 400,00 zł, co daje 156 000,00 zł za jednorazowe badanie wszystkich pracowników placówek oświatowych (108 000,00 zł badanie pracowników pedagogicznych, 48 000,00 zł badanie pracowników obsługi i administracji). Przeprowadzenie badań dla samych pracowników pedagogicznych według opinii dyrektorów placówek jest niezasadne. Natomiast według Ministra Edukacji Narodowej przeprowadzanie badań wśród nauczycieli nie jest konieczne.

Biorąc pod uwagę powyższe, obecnie nie jest planowane przeprowadzenie badań. Zamierzam nadal monitorować sytuację epidemiologiczną naszego powiatu, a decyzje podejmować adekwatne do rozwoju sytuacji. W przypadku konieczności przeprowadzenia badań wśród pracowników placówek oświatowych konieczne jest wprowadzenie dodatkowych środków finansowych do budżetu gminy na rok 2020.

BURMISTRZ

mgr inż. Remigiusz Lorenz

Otrzymują:

1. Adresat
2. Katarzyna Budych
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Międzyrzeczu
3. Aa.

BIURO RADY
WPLYNĘŁO

Dnia 24.06.2020r. /